
 

 Strona 1 

  
Załącznik nr 1 do  

Uchwały Nr………… Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia…………...…. 2024 roku 
  zmieniającej uchwałę Nr XXVI/428/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia                             

17 grudnia 2020 r w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Koszalin  
 
 
 
 
 

Część opisowa aglomeracji 
 

KOSZALIN 
 

 
 

 
GMINA MIASTO KOSZALIN I POWIAT 

KOSZALIŃSKI 
 
 
 

WOJEWÓDZTWO 
ZACHODNIOPOMORSKIE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 Strona 2 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji1 

1. Nazwa aglomeracji: KOSZALIN PLZA 002 
2. Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującą uchwałą: 

135 004 RLM ustanowione uchwałą NR XXVI/428/2020 Rady Miejskiej 
[...]
osób korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

Tabela 1. Sieć istniejąca  

Lp. Kanalizacja 
istniejąca 

Długość 
[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 
kanalizacji 

Mieszkańcy 

Osoby czasowo 
przebywające 

na terenie 
aglomeracji4 

Sumaryczna 
liczba osób 

[kol.4+kol.5] 

1 2 3 4 5 6 

1. Kanalizacja 
sanitarna 264,5 

97 010 

 
 

871 
 
 

97 881 
2. Kanalizacja 

ogólnospławna 21,7 

                                                           

4. Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę wszystkich zarejestrowanych miejsc noclegowych 
w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, etc. Stanowi to RLM wszystkich zarejestrowanych miejsc w granicach aglomeracji.  

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych  
i Kanalizacyjnych 

Uchwała Nr XLVII/763/2022 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 23 czerwca 2022 roku. 
Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyj-
nych MWiK Sp. z o.o. w Koszalinie na lata 2022-2025. 

Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Gminy Będzino. 



 

 Strona 15 

Razem 286,2 97 010 
 

871 
 

97 881 

 
5.2. Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci 

kanalizacyjnej w celu dostosowania aglomeracji do warunków określonych 
w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków 
komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby osób korzystających z planowanej 
sieci kanalizacyjnej.  

5.2.1. Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób  
na 1 km sieci5.  

Wykaz lokalizacji w obrębie, których planuje się wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej 
w aglomeracji Koszalin. 

 

Lp. 
Kanalizacja 

planowana do 
wykonania 

Długość 
[km] 

Liczba osób planowanych do podłączenia, do 
wybudowanej kanalizacji 

Nazwa 
zadania  

Mieszkańcy 
Osoby czasowo 
przebywające na 

terenie aglomeracji4 

Sumaryczna 
liczba osób 

[kol. 4+kol. 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Kanalizacja 
sanitarna 4,2605 

562 0 562 

„Uzbrojenie 
osiedla Raduszka 

- budowa III 
etapu kanalizacji 

sanitarnej 
zgodnie  

z koncepcją 
budowy sieci os. 
Raduszka PR6”; 

„Osiedle Bukowe 
drogi”; 

„Budowa odcinka 
łączącego ul. 
BoWiD z ul. 

Szczecińską w 
ciągu drogi 

ekspresowej S-
11”; „Rozbudowa 

i przebudowa 
DW 167 – ul. 
Koszalińska”; 

„Ulica Różana” 

2 Kanalizacja 
ogólnospławna 0 

Razem 4,2605 562 0 562 

 
 

                                                           

5. Wskaźnik wyliczany jest sumarycznie dla wszystkich miejscowości wchodzących w skład aglomeracji, w obrębie których planuje się budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej. Należy pamiętać, aby planowane inwestycje były uzasadnione ekonomicznie. Warunek określony                                          
w § 3. 4. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów 
i granic aglomeracji (Dz. U. 2018, poz.1586). 



 

 Strona 16 

Wskaźnik długości sieci > 120 mieszkańców na 1 km sieci  

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej  
(dla obszaru o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób na 1 km sieci). 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 4,2605 
Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie 
aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć 
kanalizacyjną [kol. 6] 

562 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo 
przebywających na terenie aglomeracji [kol. 6 - razem] / długość sieci 
kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 

132 

 
5.2.2. Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 km sieci.  

Wykaz miejscowości wchodzących w skład aglomeracji, w obrębie których planuje się 
wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej: nie dotyczy 

 
5.3. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób 

korzystających z sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do 
warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej 
oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG). 

 

Lp. Kanalizacja istniejąca Długość 
[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej kanalizacji 

Mieszkańcy 

Osoby czasowo 
przebywające 

na terenie 
aglomeracji6 

Sumaryczna 
liczba osób 

[kol. 4+kol. 5] 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Kanalizacja 
sanitarna  264,5+4,2605 

97 010+562 871 98 443 
2. 

Kanalizacja 
ogólnospławna 21,7 

Razem 290,46 97 572 871 98 443 

 
 
 
 

                                                           

6. Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę wszystkich zarejestrowanych miejsc noclegowych 
w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, etc. Stanowi to RLM wszystkich zarejestrowanych miejsc w granicach aglomeracji. 



 

 Strona 17 

6. OPIS GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ W AGLOMERACJI 

6.1.  Informacje na temat oczyszczalni ścieków.   

Nazwa oczyszczalni ścieków:    Oczyszczalnia ścieków „Jamno” 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres):  ul. Filtrowa 1, 75-901 Koszalin 

Współrzędne oczyszczalni:    N: 54.2348  E: 16.1531 

Dane kontaktowe:  

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. 

ul. Wojska Polskiego 14, 75-711 Koszalin  

Tel. 94 342-62-68; 94 342-62-60 

e-mail:  biuro@mwik-koszalin.pl 

Pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie oczyszczonych ścieków z oczyszczalni  
do środowiska (data, znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji):  

Pozwolenie wodnoprawne udzielone decyzją Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 23 grudnia 2013 r., znak: WOŚ.II.7322.3.2013.MJ.   
z kolejnym okresem obowiązywania ważności pozwolenia wodnoprawnego ustalonego 
decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie z dnia  
7 listopada 2023 roku, znak: SZ.RUZ.4210.1.2023.ZK, na okres 10 lat od dnia, 
w którym ta decyzja stała się ostateczna. 

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym przepustowość oczyszczalni 
wynosi: 

RLM 279 030; Qśr.d = 36 000 m3/d; Qmax.h = 5 000 m3/h; Qroczne = 13 140 000 m3/rok 

Oczyszczalnia ścieków „Jamno” jest mechaniczno – biologiczną oczyszczalnią typu 
PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 
RLM. 

Ścieki dopływają do oczyszczalni „Jamno” kolektorem ściekowym z aglomeracji 
Koszalina, jak również dowożone są taborem asenizacyjnym. Oczyszczalnia przyjmuje 
ścieki z sąsiednich gmin: Świeszyna i Sianowa, nie wchodzących w skład aglomeracji 
Koszalin. 

Projektowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni: 

Dokumentacja wykonana w 1999 roku przez BPBK w Bydgoszczy określiła obciążenie 
oczyszczalni oraz parametry:  

 wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]:   253 333 

 średnia dobowa [m3/d]:    40 000 

 maksymalna godzinowa [m3/h]:   3 800 



 

 Strona 18 

 roczna [m3/rok]:     14 600 000 

Rzeczywista średnia ilość ścieków oczyszczonych w oczyszczalni w 2022 r., wyniosła: 
6 989 000 m3/rok 

Ilość ścieków komunalnych dostarczonych do oczyszczalni z terenu aglomeracji  
w 2022r. 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/rok]:  6 215 700 m3/rok 

Ścieki dowożone taborem asenizacyjnym [m3/rok]:  63 400 m3/rok 

Całkowita ilość ścieków dostarczonych do oczyszczalni ścieków z terenu aglomeracji 
[m3/rok]:        6 279 100 m3/rok. 

Średnie roczne wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych/dane z 2022r. 

Wskaźnik Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

Uwagi  

BZT5 [mgO2/l] 731 - 

ChZTCr [mgO2/l] 1627 - 

Zawiesina ogólna [mg/l] 1080 - 

Fosfor ogólny [mgP/l] 20 - 

Azot ogólny [mgN/l] 131 - 

Średnie roczne wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość zgodnie z 

pozwoleniem 
wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

/dane z 2022 roku/ 
BZT5 [mgO2/l] 15 4,5 

ChZTCr [mgO2/l] 125 32 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 7,2 

Fosfor ogólny [mgP/l] 1 0,4 

Azot ogólny [mgN/l] 10 6,4 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych: 

Nazwa cieku: rzeka Dzierżęcinka w km 2+865  

Współrzędne geograficzne zrzutu ścieków oczyszczonych: N: 54.2327     E: 16.1457 



 

 Strona 19 

 

Charakterystyka oczyszczalni ścieków „Jamno”:  

Typ PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 
RLM.  

Oczyszczalnia „Jamno” to oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna z chemicznym 
wspomaganiem procesów oczyszczania ścieków. 

Uruchomiona została w 1995 roku i była wówczas jedną z niewielu oczyszczalni w kraju 
tak dobrze zautomatyzowaną i bogato wyposażoną w aparaturę kontrolno – pomiarową 
oraz system sterowania. 

Ścieki dopływają do oczyszczalni „Jamno” kolektorem ściekowym z aglomeracji Koszalin, 
jak również dowożone są taborem asenizacyjnym.  

Oczyszczalnia ścieków Jamno przyjmuje ścieki z gmin nie należących do aglomeracji 
Koszalin tj.:  Gminy Świeszyno oraz Gminy Sianów. 

Obiekt składa się z trzech integralnych części: 

 Oczyszczanie mechaniczne ścieków, w skład którego wchodzą: krata rzadka, kraty 
mechaniczne, piaskownik z odwadniaczem piasku oraz osadniki wstępne; 

 Oczyszczanie biologiczne ścieków, w skład którego wchodzą: reaktory biologiczne 
trzyfazowe, osadniki wtórne z przepompowniami recyrkulacyjnymi oraz stacja 
dmuchaw; 

 Przeróbka osadów ściekowych, w skład której wchodzą: zagęszczacze, komora 
fermentacyjna, wirówki osadu, przepompownia operacyjna oraz reaktor 
chemiczny i przepompownia odcieków. 

Projektowa średnio dobowa przepustowość oczyszczalni wynosi: 40.000 m³/dobę                

W latach 2000-2002 wykonano II etap budowy oczyszczalni, którego celem było 
umożliwienie oczyszczania ścieków na drodze biologicznej. 

Dzięki temu uzyskano wysoki stopień redukcji biogenów w ściekach oczyszczonych. 
Reaktory biologiczne wyposażone zostały w aparaturę kontrolno-pomiarową 
pozwalającą na ciągłe monitorowanie i zautomatyzowanie procesu oczyszczania ścieków. 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Koszalinie zadbała także 
o zagospodarowanie osadów powstających w wyniku procesu oczyszczania ścieków.  

W 2013 roku zakończono dwuetapową inwestycję - budowy hali składowania osadów 
oraz węzeł termicznej utylizacji osadów ściekowych. 

 

 



 

 Strona 20 

Urządzenia techniczne i obiekty zainstalowane w oczyszczalni ścieków „Jamno”: 

- krata ręczna, 

- punkt zlewny ścieków dowożonych, 

- dwie kraty mechaniczne, 

- piaskownik trzykomorowy, 

- odwadniacz piasku, 

- dwa kanały pomiarowe z czujnikami ultradźwiękowymi, 

- instalacja PIX do wstępnego strącania, 

- dwa osadniki wstępne poziome o poj. łącznej 2.920 m3, 

- dwa ciągi komór osadu czynnego, każdy składający się z: 

• komory predenitryfikacji osadu o poj. 499,32 m3, 

• dwóch komór defosfatacji o poj. 499,32 m3 każda, 

• trzech komór denitryfikacji o poj. 1 533 m3 każda, 

• komory nitryfikacji/denitryfikacji o poj. 1 533 m3, 

• dwóch komór nitryfikacji o poj. 2 491,13 m3 każda, 

• dwóch pompowni recyrkulacji wewnętrznej osadu, 

- dwa osadniki wtórne o poj. 5 850 m3 każdy, 

- dwie przepompownie recyrkulacji zewnętrznej osadu, 

- stacja dmuchaw, 

- instalacja PIX do strącania końcowego, 

- instalacja chemicznego strącania na ciągu osadowym, 

- blok przeróbki osadu, składający się z: 

• dwóch zagęszczaczy grawitacyjnych osadu, 

• dwóch przepompowni operacyjnych, 

• komory fermentacyjnej o poj. 26 000 m3, 

• stanowiska odwadniania osadu chemicznego z dwoma wirówkami, 

• stanowiska odwadniania osadu chemicznego, 

• reaktora chemicznego, 

• stanowiska głębokiego odwadniania osadu, 

• stanowiska suszenia osadu, 

• stanowiska dezodoryzacji powietrza po procesie głębokiego odwadniania. 

 



 

 Strona 21 

6.2. Informacje dotyczące planowanych inwestycji w komunalnej oczyszczalni 
ścieków „Jamno” 

Planowana jest kompleksowa modernizacja węzła gospodarki osadowej, która polegać 
ma między innymi na budowie zamkniętych komór fermentacji osadów ściekowych, 
wytwarzaniu, magazynowaniu oraz przeróbce uzyskiwanego biogazu, a następnie 
wytwarzanie z biogazu energii cieplnej i elektrycznej na potrzeby własne. W ramach 
inwestycji planowana jest modernizacja części mechanicznej i biologicznej,  
w wyniku której nastąpi poprawa efektywności oczyszczania wstępnego  
oraz optymalizacja pracy oczyszczalni. Przewidziany termin realizacji inwestycji 2023 – 
2027 rok.  

 
6.3. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 

obsługujących mieszkańców aglomeracji 

 Na terenie aglomeracji 562 osoby korzystają ze 149 szt. zbiorników 
bezodpływowych (typu szambo szczelne).  
Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach prowadzona jest pełna ewidencja tych zbiorników oraz 
kontrola nad prawidłową częstotliwością wywozu ścieków ze zbiorników 
bezodpływowych.  
Ilość ścieków dowożonych na oczyszczalnię w 2022 roku wyniosła: 63 400 m3/rok. 

 Na terenie aglomeracji Koszalin nie ma zlokalizowanych indywidualnych systemów 
oczyszczania ścieków. 

 
6.4. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku 

oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji)  

Końcowy punkt zrzutu: nie dotyczy- (aglomeracja Koszalin nie ma k.p.z.) 

 
6.5. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 17 203 

Wskaźnik 

Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń 

(średnioroczna z pomiarów) 
/dane z 2022 roku/ 

Uwagi 

BZT5 [mgO2/l] 731 - 
ChZTCr [mgO2/l] 1627 - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 1080 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] 20 - 
Azot ogólny [mgN/l] 131 - 



 

 Strona 22 

 
6.6. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 

odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  
Wykaz zakładów przemysłowych podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej: 
Na terenie aglomeracji znajdują się licznie zlokalizowane zakłady przemysłowe 
oraz usługowe, zestawione na podstawie zawartych umów na odprowadzanie ścieków 
do sieci kanalizacyjnej. Poniżej wymieniono nazwy przedsiębiorstw, które zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
28 czerwca 2019 roku, w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego, których wprowadzanie w ściekach przemysłowych do urządzeń 
kanalizacyjnych wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego (Dz. U. z 2019 
poz.1220), posiadają pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych będących własnością zakładu Miejskie Wodociągi i Kanalizacja 
Sp. z o.o. w Koszalinie.  
Zaktualizowana lista zakładów, dla których wydano pozwolenia wodnoprawne 
obowiązujące, stan na dzień 31.12.2022 roku.  
1. AGROBUD Sp. z o.o. 
2. ALBOR Sp. z o.o. Sp. komandytowa 
3. AUTO CENTRUM CĄKAŁA Stanisław Cąkała 
4. AUTO-ZŁOM Dariusz Kotowski 
5. BANIECZKA S.A. 
6. BLM Janusz Ruszczak 
7. BODAKO Bogumiła Kotowska 
8. BP Europa SE Oddział w Polsce 
9. BUMAR Fabryka Maszyn 
10. CIRCLE K Polska Sp. z o.o. 
11. EKOSAN Sp. z o.o. 
12. EMS STUDIO URODY ELIZA, ŚWIAT MYJNI, EMS CARS, MAREK SZAFRAŃSKI 
13. EsPan Sp. z o.o. 
14. ESPERSEN POLAND Sp. z o.o. 
15. Fabryka Guzików MUCFIA Marcin Mucha 
16. Franciszek Dubnicki Sp. z o.o. 
17. INPROMET Sp. z o.o. 
18. Jeronimo Martins S.A. 
19. Kaufland Polska Markety 
20. Kaufland Polska Markety 
21. MAKRO Cash and Carry 
22. Makulscy Teresa i Andrzej 
23. Master Die Casting Sp. z o.o. 
24. Miejska Energetyka Cieplna Sp. z o.o. 
25. MPS International Sp. z o.o. 
26. M. Serenity Sp. z o.o. Sp. K. 
27. MZK Koszalin 
28. NordGlass Sp. z o.o. 



 

 Strona 23 

29. PKN ORLEN S.A. 
30. PGK Koszalin 
31. RMK Kościński Zdzisław, Kościński Marcin S.C. 
32. SCHWARTE - MILFOR Sp. z o.o. 
33. Zakład Techniki Próżniowej TEPRO 